RESOL. XI.

de pro Altari Priuilegiato numerus Sacerdotum expressus in Diplomate sit de necessitate?

Ei explanatur, quid sit dicendum de hospitibus Sacerdotibus Regularibus quoad predictum numerum?

Ei an Provinciali possit in quous Conventus sua Pronuntiatio ei Altari Priuilegiato?

Ei dicitur, quid si Superior localis a suo Provinciali petat Sacerdotes ad complementum numerum pro quiete sua confert, & illi pronuntiatio non fuerit, adhuc sa-

tisfaciat pro Altari Priuilegiato? Ex part. 9. tract. 7. Refol. 9.

S. I. **A**ffirmatur ex Rodriguez, responderet Lauor, de Indulgent. part. 2. cap. 20. num. 14. Idem docet Zipaetus tom. 1. responsori, lib. 5. tit. de penitent. & remiss. resp. 5. quam. 2. explicando enim aliqua verba in Diplomate Altaris Priuilegiati apponi solita, sic ait: [Conditio priuilegio adscripta, dummodo in ea Ecclesia quindecim Missæ quotidie celebrantur, non deficit, si quando contingat, non tot celebrari fortuita, non committit, quippe haec accipienda sunt moraliter, ut frequentius accident, l. 3. 4. 5. & 6. ff. de leg. nam aliquo nullib[us] obtinetur, cum feria s[ic]. Cœna Domini, & Sabathio sancto vincia tantum debet fieri Missa, & in Parasceve non fiat consecratio. Verba haec: Ne quandocumque Sacerdos eiusdem Ecclesie dumtaxat ad ipsum Altare celebrabit, &c. anima Indulgentiam consequatur, in proprio sensu accipienda sunt, ut, quamvis Religiosi istius Ordinis hospites subiiciantur Superiori loci, ut ab eo corrigi, & absoluvi etiam a reservatis possint; non tamen hanc Indulgentiam consequi: quia Sacerdotes non sunt istius Ecclesie: seu ab ibi residendum à superioribus destinati, capaces electionis, & similium actuum, qui Religiosi istius Conuentus proprii sunt: frustra aliqui adiecta sufficit restringio.] Ita Zipaetus, cui adde Sylvium in resol. mor. tomo 2. verb. Altare Priuilegiatum, 2. ad quatuor 2. 3. & 4.

2. Sed contraria sententiam tener Bordonus in consiliis Regularium, tom. 2. refol. 9. 1. num. 8. assertens: [Quando conceditur Altare priuilegiatum alicui Ecclesie, in qua debeant manere, & celebrare tot Sacerdotes, an valeat priuilegium, si tot non adhuc Sacerdotes, quot numero exprimitur in Literis Apostolicis, vel si adiuntur, celebrant extra Ecclesiam priuilegiatum:] Respondetur: Quando in Breui exprimitur Sacerdotum numerus tantum narratiæ delumping ex supplicatione petentium priuilegium, eo casu ille numerus non est conditio necessaria ad valorem priuilegii; cum vero non sit conditio, sed potius narratiæ ex supplicatione, quæ nec conditionem, neque ius facit, ex cap. Ex literis 3. de fide instrum. Et regulari numerus Sacerdotum expressus non est essentialis conditio necessaria ad valorem priuilegii: aliter sequeretur inconveniens, quod Ecclesia perderet huiusmodi priuilegium iam nec acquisitum, si ab initio non habuisset tot Sacerdotes, quot numero in Breui exprimitur, in casu quo sine culpa, aut negligencia, desineret ibi esse Sacerdotes iuxta præfixum numerum. Vel dic, quod sufficit, ab initio tot de familia fuisse Sacerdotes pro servitio Ecclesie, quot exprimitur in Bulla Altaris, quia sufficit, conditionem semel adimpletam fuisse, licet postea defit. 1. Si quis baredem, ff. de institut. & substat. in casu, quo Bulla continetur vero conditionem, Quod si Superior localis a suo Provinciali petat Sacerdotes ad complementum numerum pro quiete sua conscientia, & illi pronuntiatio non fuit, adhuc satisfacit pro Altari priuilegiato, quia cōditio, cum non stat per eum, ad quem pertinet quominus impletatur, haberet debet perinde ac si implera fuisse, de reg. iur. 66. 1. In re ciuil. ff. de condit. & aemonstr. In Conventu nostro Sanctorum Cosmae, & Damiani Regij habetur Altare priuilegiatum cum numero septem Sacerdotum, & proti collegi ex tenore verborum eius, numerus iste exprimitur tantum narratiæ, attenta petitione facta à Fratribus, & sic tollitus scrupulus, si ibi non possum morari septem Sacerdotes. Deinum quando satisfaciunt obligationibus Altaris, & aliis ordinariis, fine praedictio priuilegij possunt extra celebrare, & finis Papa priuilegium indulgentis exprimento tot Sacerdotes, in eo constitit,

Sup. hoc in
tom. 2. tr. 1.
Ref. 73. à
princ. & ibi
in tr. 2. Ref.
46. §. pen. in
eius princ. &
in lim. penul-
timis.

ANNE
nnia
ILL. IV. V.
III

vs satisfiat occurrentibus obligationibus: quod si sequatur effectus huius satisfactionis per pauciores Sacerdotes, nihil detrahitur de priuilegio, si Sacerdotes extra celebrent.] Huc uque Bordonus.

3. Quod autem assertit Zipaeus, non esse commeranda inter Sacerdotes eiusdem Ecclesie, illos, qui non sunt a Superioribus assignati, tanquam de familia; durum aliquibus videtur: quia dum sunt in aliis Conuentibus, ubi non solent residere, ibidem dicuntur esse de familia, & gaudet omnibus priuilegiis quae habent alii Religiosi ibidem perseverantes de familia: tum, quia numerus praefixus in literis Pontificis Sacerdotum non excludit alios Sacerdotes superuenientes; sed exprimitur, ut commode satisficer possit obligationibus contractis, ne defraudetur offerentes, & Defuncti suffragiis priuentur. Et certum est apud dictum Bordonus *tom. 1. resol. 25. quaest. 1. n. 2.* Prouinciale posse in quoquis Conuento sua Prouinciae vi Altari priuilegiato, licet non sit actu de familia in eo Conuento, ubi Pontifex requirit pro Altari priuilegiator Sacerdotes ibi de familia, ut aiunt, moram trahentes: quia Prouincia habet domicilium in quoquis Conuento sua Prouinciae, saltem porestate, & habitu, licet actu, & signate in certo sibi commodiore ex Prouincia ordinari moram trahat; neque id est de iure inconveniens, cum quis in pluribus locis possit habere domicilium. Sed sententiam Zipaei docet etiam Sylvius *vbi supradicta*. Sed ego puto, quod loquuntur in ordine ad consequendam Indulgenciam concessam celebrantibus secundum verba Diplomatici; non autem in ordine ad valorem Altaris priuilegiati pro Missa, & animabus Defunctorum.

RESOL. XII.

De clausula negativa similis priuilegiij apponi solita in Breviis Altaris Priuilegiati.

Et an Indulgencia sit late, vel stricte interpretanda? Ex p. 9. tr. 2. Ref. 10.

§. 1. **D**E illa loquens Zipaeus *tom. 2. l. 5. tit. de personis, & remiss. resp. 5. num. 6.* sic ait: [*Hac autem verba, simili ad praelens priuilegio minimè decorata, an subreptitiam faciant gratiam, cum nondum finitum esset septennum, ad quod iam ante simile priuilegium erat concessum, tatis dubia videntur: quamvis enim significatum dicatur, quando aliud priuilegium esset, datum, & intelligi ex eo possit nondum esse finitum; solent tamen frequenter formulatij sollicitatores libellos ad se missos mutare, secundum verba priuilegij inseri solita: & quamvis etiam dici possit, Ecclesiam non habere priuilegium pro eo tempore, quo petebatur; non tamen sensus ille obvius est, nec solent eum intellectum illa verba communiter generare, secundum quem intelligenda videntur, argum. cap. 7. §. de sponsal. Eoque magis est dubius, quod eti quidam Indulgencias existent, ut fauores, amplias; tamen alii, ut *Nauarrus de panit.* & *remiss. conf. 38.* censem stricte esse interpretandas, argum. c. 1. §. de priu. post *Gloss.* quam dicit receptam, & rursus conf. 3. §. num. 3. quippe tanquam dispensationes, et que stricte accipiendas: ideoque securum uideretur eas sine alio Pontificis beneplacito publicare.] Ita Zipaeus.*

2. Sed aliquibus viris doctis haec nimis scrupulosè videntur dicta. Et quidem ego adhæreo opinioni affarenti, Indulgencias esse late interpretandas: & ita tenet ex Suarez, Bonacina, & Nugno, doctus Pater doct. Ref. 16. & §§. eius annor. Sup. hoc inf. in tr. 3. lege

amplissimè est interpretandum, quando fit sine prædictio tertij, ut habetur in leg. ultima, ff. de Constatutionibus Principiis: ergo Secundò probatur: quia sine dubio Indulgencia est res favorabilis; siquidem est opus misericordia. Nec obstat dicere, quod licet Indulgencia videatur fauor respectu eius, cui conceditur: tamen, simpliciter loquendo, est res odiosa, atque adeò restringenda. Quod probatur ex vni Ecclesiæ: quia haec ratione in cap. *Cum ex eo de penitentiis, & remiss. facta est magna restrictio in Indulgenciam concessionem.* Et redditur ratio quia per nimias Indulgencias satisfactio penitentialis eneratur: ergo computata est Indulgencia inter res odiosas. Secundò probatur: quia dispensatio in Iure communis odiosa: sed Indulgencia est quedam dispensatio in Iure diuino: ergo est odiosa. Non, inquam, haec obstat, nam ad primum responderetur, in his rebus attendendum esse ad homines particulares, respectu quorum sine dubio Indulgencia magis est favorabilis. Et similiter responderetur ad secundum, quod quando dispensatio in Iure communis ordinatur ad bonum particularium, etiam est favorabilis.

RESOL. XIII.

De alia clausula septennij in Breviis Altaris Priuilegiati, quo pacto sit intelligenda? Ex part. 9. tract. Refol. 11.

§. 1. **P**raefatus Zipaeus *vbi supradicta*, tom. 2. dispensationum de Iure Canonico, lib. 5. tit. de penit. remiss. resp. 5. num. 6. sic ait: [*Iterum haec verba: Præsentibus ad septennium tantum duratur, quamvis publicari non possint sine Ordinarij licentia, iure Concil. Trid. fess. 21. c. 9. & sic computandum videtur possit septennum à die publicationis, cum alijs obtineri non possit Indulgencia per septennum prætermittit in remotis partibus; quod tamen velle videtur concedens: nihilominus securum illud non videtur per rationem c. 7. §. de spons. nam mens Pontificis expresa est, ne valeant ultra septennum, ut totum illud explante, exprelia non est; ut neque, ne qua sit interruptio inter primi, & secundi septenij priuilegiorum, incongruum non animaduerteri interruptionem, vbi voluntas est, ne sit perpetua, sed tantum septenalis.] Ita ille. Sed ego non adhæreo sententiam Zipaei, quam etiam refellit Sylvius in *ver. resol. tom. 2. verb. Altar. Priuilegiatum, in respon. ad 1.* nam praxis Romane Curie semper apponit clausulam: *Simili ad prefatis priuilegio, ut accepimus, minimè decoration,* scilicet expectandum semper fore, donec tempus in priori Brevi expressum expirasset, & multæ deinde, septimanæ, vel etiam menses laberentur, donec nouum Breve esset impetratum, & in partes temtos Episcopali loci oblatum.*

2. Sed pro explicatione supradictæ clausula non deseram etiam hanc apponere sententiam Paris Quintanaduenas, qui explanans similem clausulam appositam in quadam Jubileo quadraginta horarum, concessio ab Urbano VIII. in *Theol. mor. tom. 1. Appendix, dub. 3. num. 3.* vbi putat Pontificem in illis verbis: *Præsentibus ad septennium validis: non determinare hos portiū, vel illos annos futuros, & medietate, vel immediate sequentes concessionem, vel publicacionem: cum non dicat: Præsentibus ad septennium subsequens validus.* Et sensus est, hoc Jubileum, seu huius Jubilei concessionem per septem annos duratur esse: ac si dicat: *Concedo, ut septem annis hanc Indulgenciam plenariam septies laetentur fideles in singulis annis.* Sic ut, si Rex absolute aliqui concederet, ut per

De Altaribus Priuilegiatis. Ref. XIV.

11

septem annos vetricium onere eximeretur; annos vero, quod illorum initium, non determinaret, aut limitaret; posset priuilegiatus eligere septem annos, quos vellet. Si vero in Iubileorum indultis exprimeretur, quid anni inciperent a die editionis Litterarum Apostolicarum, vel a die publicationis ipsarum in singulis locis, ut exprimitur in Cruciatan; non est dubium, quod ab eo die inciperent; intentio enim Pontificis indulgentias concedentis tunc patet. Et licet hæc ita se habeant, consulerent, ut quamprimum Iubilei indultum ad eos, in quorum gratiam, siue ad quorum instantium conceditur, peruenient; publicari faciant a primo anno, in quo Apostolicae Litteræ sunt receptæ. Si vero Iubilei concessio sit prorogatio alterius, cuius septen-
tum, v.g. nondum sit clapsum; donec clapsum sit non impetrata prorogationis tempus. Et hæc omnia docet Quintaducentus, qui etiam animaduertit, hos septem annos non interpolatos, sed continuatos debere esse; sic enim receptum est in praxi, ex qua Pontificis intentio appareat, & aliter maxima confusio esset, tum in annona computatione, tum in Iubilei luctuatione. Secundum vero, hos annos, non solares, seu naturales, a confectione, vel publicatione Iubilei computandos, sed mortales, aut Ecclesiasticos, incipiendo a die, qua in primo anno obtinetur Iubileum, ad diem illi correspondenter in septimo anno.

RESOL. XIV.

An Sacerdos, qui ex obligatione tenetur celebrare in aliqua Ecclesia, vel Altari, peccet mortaliiter alibi celebrando: & in tali casu teneatur alignid restituere? Ex quod, si Altare designatione sit Altare priuilegiatum?

Ex p. 10. n. 12. & Miss. 2. Ref. 23.

a loco exhibiti; nam eo titulo sufficiebat stipendium alias communem, & minus, & non daretur ille excessus, qui datus fuit intuitu obligationis eundi, & celebriandi in tali loco; quod tamen non fecit: ergo vel debet illum excessum restituere (nisi alia extrinsecus ratio excusat) vel debet fatrem in tali loco celebrare, si id fiat æquè secundum voluntatem Institutoris, celebrando ibidem alio die. Dixi, nisi alia extrinsecus ratio excusat; nam, si ita celebret in alio loco, ut perinde esse existimet ibi celebrare, atque celebrare in loco, quem designauit Testator, non peccabit, nec tenebitur restituere, si enim Fundator, vel Testator, aut qui dedit stipendium, solum designauit locum, propriæ priuilegiorum loci; ut quia Altare erat priuilegiatum, non habito alio respectu; tunc si Sacerdos celebrbet in alio simili priuilegiato, aut ex se habeat priuilegium Pontificum liberandi animam a Purgatorio per Sacrum a se celebratum; nullo modo tenebitur ad restitutionem, nec peccabit, etiam si alibi celebret; implet enim quantum ad substantiam voluntatem Testatoris, quæ solum respergit ad Indulgenciam illius loci, & tantundem haber ratione priuilegij Sacerdotis, vel alterius loci, ut in simili supra dictabam. Dixi etiam debere alio tempore celebrare in eo loco, si id fiat æquè secundum voluntatem Institutoris; nam si occasio, aut tempus finis intenti à Testatore transiit, iam nihil refert alio tempore ibidem celebrare; v.g. si Institutor voluit certis quibusdam diebus anni propter specialem concursum populi ad aliquem locum in die Festa ibi celebrari Missam; ne magna pars populi Missa non audit discederet, & Sacerdos prætermittat celebrare illis diebus, etiamsi postea alius diebus celebret; id non fiet æquè secundum voluntatem Institutoris, vt patet: deficit enim tempus, & occasio finis intenti. Et eadem ratione, si Capellano, vel etiam Stipendiario assignauit Institutor maius stipendium propter Missam tali loco certa die dicendam in honorem alia-
caui Sancti, cuius Festiuitas illa die celebratur, & ille prætermittat eo loco, cum posset per se, vel per alium ibi celebrare; non video, quo titulo possit retinere maius illud stipendium intuitu illius obligacionis datum; nec qua ratione possit satisfacere alio die ibidem celebrando, ut non teneatur ad restitutionem illius excessus; cum iam alio die non requirat Institutor celebrationem in illo loco fieri. Et hæc omnia docet Dicastilus, loco citato. At, vt dixi aliqui ad difficultatem propositam absolute, negatiuam sententiam docent, nisi tamen Sacerdos teneretur celebrare in Altari priuilegiato; nam in tali casu peccaret contra iustitiam in damnum alterius, & teneretur ad restitutionem.

Sup. hoc in
Ref. seq. §.
Hinc. & in
alii eius
not.

3. Hoc casus alibi pertractauit; & quod Primum affirmatiuè respondi; nunc vero latius probabilius ad illum respondeo distinguendo cum eminensissimo Domino meo Cardinali Lugo, de Sacram. Euchar. dif. 21. n. 36. Nam vel Testator determinauit illius locum, vel illud Altare ob peculiarem cultum illius loci; vel propter commodum populi; vt possit adire Missam, vel propter memoriam sue Familiæ, ad quam illa Capella, vel Altare pertinet. Et in his causis factum est, non posse absque autoritate illius, qui potest commutare ultimas voluntates fieri illam variationem loci, nisi id raro fiat; tunc enim non sicut contingat peccatum mortale propter parvitetem misericordie: mo si fusset cum causa rationabilis, non erit peccatum veniale: neque enim censetur Fundator voluntate cum tanto rigore obligare suum Capellianum, si vero ad nihil similiter respergit Fundator in designatione illius Altari faciliter poterit excusari a peccato grauius Altaris, intra eandem tamen Ecclesiam: alioquin si in alia Ecclesia celebraret illa Missæ, videtur tam fieri in praedictum prioris Ecclesiæ, cui acquisi-
tum fuerat illud ius;

2. Ad secundum dubium aliqui negatiuè responderunt. In Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 8. dif. 4. quef. 25. Sed acutè, & solidè, vt semper soleretur illud philologatur Dicastillo de Sacram. tom. 1. tractas 5. dif. 4. dub. 21. num. 392. & seqq. Vbi licet: in primis, si omnes celebrandi in aliquo loco susceptum fuit virtute stipendij hic & nunc accepti, ita ut ratione obligationis celebrandi in loco tali accepterit maius stipendium, & non celebreret in tali loco, cum posset, & debet; non video cur non teneatur ad restitutionem illius excessus dati solum iunctum obligationis celebrandi in illo loco; tunc enim illum excellum sine titulo restringeret: non enim titulus celebrationis, & ministerij independenter

Sip. hoc inf.
in Ref. 20.
& sequent. putat enim Sacerdotem, qui dixit Missam non in Altari priuilegiato designato v.g. à Testatore, ad nihil teneri, sed tantum peccasse, verum contrarium docent communiter Doctores; & ita teneri no-
uissimum Martinus de San Joseph in Monita Confessior. tom. 1. lib. 1. tractat. 17. de Euchar. num. 15. vbi sic ait: Quando la fundacion de la Capellana obliga al Capellá que diga las Missas en tal Capilla, & Altar deue cumplir puntualmente lo ordenado, y le obliga esto a pecado mortal, sino es que le escupe in parvedad de materia, porque haze ley lo determinado por los difuntos en aquél caso, y con esa condicion se admite el stipendio de la Capellana. Pero aunque pe-
cando, contraenga el Capellan en esta parte a lo dis-
puesto, por el Fundador no estar obligado a restituir; por que no quita nada al mismo Fundador, ni se peca contra justitia, sino contra caridad. Es doctrina com-
un. Pero si mandasse, que se iga Missa en Altar

Priu-

Priuilegiado; y el Capellan no cumpliese esto, pudiendo, juzgo pue quedara obligado a restituir, pues peco contra justicia, por el daño que se sigue al Fundador. Ita ille, qui citat Fagundez, & Riccium; quibus adde Dicastillum *vbi supra num. 390. & 393.* Marchinum de *Sagratum Ordinis tractat. par. 2. dif. 24. n. 7.* in fine, Posseirum de *Officio Curati cap. 2. quaf. 2. num. 25.* Fraxinellum de *Sacerdot. obligat. sect. 4. concl. 5. §. 4.* Iordanum in *Elucubrat. tom. 1. l. 4. tit. 1. m. 559.* qui duo nostram sententiam, quam impugnat Tamburinus, in specie docent, & defendant.

RESOL. XV.

An Sacerdos institutus, & obligatus ad celebrandum in certo Templo, Oratorio, vel Altari peccet alibi celebrando?

*Et an obligatus celebrare in Altari Priviliegato, possit, & satisfaciat, si celebret alibi cum numismate, vel calcu-
lo D. Caroli, vel alterius Sancti?*

*Et in supradicto primo casu, an possit excusari Capellanus
a mortali ex paritate materiae, vt si bis, vel ter in anno
in tali Sacello, vel Altari non celebret?*

*Et si non celebret in destinato loco, an teneatur ad ali-
quam restitutionem? Ex p. 2. tr. 14. Ref. 29.*

Sup. hoc in
Ref. præterita,
& in aliis eius primis
annos.

S. 1. Respondeo peccare mortaliter, cum Nauarro *cap. 25. num. 134.* Rodriquez *in sum. tom. 4. c. 5.* num. 6. Azorio *tom. 1. lib. 10. cap. 24. quaf. 8.* Iacobus de Graffis *tom. 1. confib. 2. conf. vnic. de patron. num. 15.* Homobono de *exam. Eccles. par. 1. tract. 4. c. 13. q. 12. 15.* Fraxinello de *oblig. Sacerd. sect. 4. concl. 4. §. 9. n. 3.* Fa-
gundez de *præcept. Eccles. p. 1. lib. 2. cap. 9. n. 7.* Ratio est, quia in re magni momenti infideliter agit frangendo promisum.

S. 2. Hinc à fortiori apparet, me olim cum supradictis DD. recte respondisse, non satisfacere, qui cum in Altari, vt dicunt, priuilegiato, accepta stipe Missam dicere debeat, si in alio loco celebret, existimans cum calcu-
lo benedicto D. Caroli, vel alterius Sancti animam illius, pro quo celebrare tenebatur, è Purgatorio per modum suffragij eximere posse.

S. 3. Puto tamen ex paritate materiae, Capellatum in hoc casu aliquando excusari, vt si, v. g. bis, vel ter in anno in tali Sacello, sive Altari non celebret.

S. 4. Aduerte etiam, vt dictum est, peccare Sacerdotem in designato loco minime celebrantem, non tamen teneri ad villam restitutionem, nisi aliquod suffragium defunctis subtraxerit, quia, videlicet, si in designato Altari celebrasset, aliqui ad eum locum conuenissent, vt Sacrum audirent, & mortuos precibus adiuvisserent; & in hoc casu debet Sacerdos defecundum huiusmodi alias precibus compensare. Ita DD. citati.

RESOL. XVI.

*An Sacerdos institutus, & obligatus ad celebrandum in certo Altari priuilegiato pro animabus Purgatorii satifaciat obligationi, si alibi celebret cum calcu-
lo. Dixi Caroli, liberante animam à Purgatorio? Ex p. 4.
tr. 4. & Mise. Ref. 40.*

S. 1. Quia hic est *Resolut. 29.* sed me non recte respondisse docet *Res. antec-*
ens. 5. Hinc & sup. in *Ref. 14. §. 1.* cursum post med. Et pro contento in hoc §. v. ltr. ibid. §. Ad secundum, & in aliis §§. eius annos.

S. 2. Sed hæc opinio Megalij est vera, quando ille, qui perit Missam in Altari priuilegiato, viuensalter loquutus sit, & nullum Altare particulae determin-

nasset, vt obseruat Fraxinellus *in nouiss. editione de Sacerdotum obligatione, &c. sect. 4. conl. 1. 4. §. 9. num. 3.* quod etiam innuit noster Alfonsus de Leon tract. de *Iubilo, part. 3. num. 29.* Secus autem si postulasse, vt in hoc, vel illo Altari celebraretur, vel quia suum est Altare, vel quia voluit illud honorari, & colligunt enim in petitæ Altari, & non alibi cum calculo bene-
dictio celebrandum est, alioquin intentione, & voluntati petentis Missam non satisficeret, unde pater responso ad rationem Megalij negando in hoc casu Sacerdotem seruare promissum per æquipollens, & ita nostram sententiam præter Fraxinellum docet etiam nouissimum in terminis, vt dici solet, terminantibus, Homobonus de Bonis in *consultat. casuum conscientie, volum. 2. part. 5. respons. 60.* & in *exam. Eccles. part. 1. n. 4. cap. 13. quaf. 23. & alijs.*

S. 3. Quod vero ego *vbi supra* fini locutus in cau-
quo Sacerdos deberat celebrare in certo Altari Ecclesiæ assignato, eo modo quo *suprà* assertum. Doctores citati, pater ex titulo resolut, *vbi* dicitur *an Sacerdos institutus, &c. & ex ipsis Doctores quos ibi pro mea sententia citavi, qui in tali casu loquuntur; non ergo, vt assertit Megalij, in dicto casu male responsum dedi.*

S. 4. Ad id vero quod ipse assertit me non bene ex-
fare Capellatum ab omni peccato si celebret bis, vel ter in Sacello, vel Altari non designato, respondeo quod ego supradictum in tali casu exculo ex paritate materiae: ergo suppono peccare venialiter, vt certum est peccare omnes qui aliquam obligationem, vel precepitum transgreduntur ratione paritatis materiae, & aliud dicere, est quærcere nodum in scapo.

RESOL. XVII.

*An Sacerdos obligatus celebrare in Altari Priviliegio
satisfaciat, si celebret alibi cum numismate, vel calcu-
lo. Priviliegato? Ex part. 6. tract. 6. & Mise. Ref. 12.*

S. 1. Responder affirmatiuè Marchinus de *Sacra-
mento Ordinis tract. 3. part. 2. cap. 24. num. 3.* quia iste Sacerdos non violat fidem datam nisi materialiter: nam formaliter loquendo iste implet testatoris voluntatem, qui aliud non intendebat, nisi liberari è flammis Purgatorij, quam liberationem Sacerdos celebrans, & vtens numismate, vel calcuulo priuilegiato æquipollente medio à Deo impetrat. Neque verum est damnum aliquod inferri animæ testatoris, quia vel hoc damnum sequitur illi ratione inæqualis sacrificij, & hoc non, quia Missa in utroque Altari facta est distin-
dem valoris: vel attenditur hoc damnum, eo quod aliud altare, in quo celebravit, non sit priuilegiatum, & hoc neque; quia liberatio animæ è Purgatorio me-
dio calculo, vel numismate à Papa benedicto est aque-
certa & infallibilis, atque eiudem prossim vestitum
cum illo, quæ medio Altaris priuilegio habetur: &
nihil refert quid ex æquipollentibus fiat *ex leg. finali,*
§. finali, ff. mandati. Et licet inæqualis esset certudo inter Numismatis & Altaris priuilegium, attamen non cogor eligere certiore parrem, sed sufficit eligere probabilem, vel me non habere rationabile dubium
tale numisma non esse priuilegium, cum illud acce-
perim à fide digno: seorsim in omnibus rebus effet am-
bigendi locus, & de ipso Altaris priuilegio, vel Bulle
circumstantiis posset eriā quis dubitare non fecit ac
de ipso Numismate. Ita Marchinus, qui me citato fo-
lüm excepit casum, quo fuerit electus locus, seu Altare
priuilegiatum causa cultus diuini eiudem loci.